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Baura Kolbeinsdottir föddes på Island och flyttade till Sverige när hon var
fyra år gammal. Drygt 30 år senare får hon äran att visa sitt isländska
påbrå genom att låta sina konstverk synas i den isländska TV-serien The
Darkness. Teckenrapport har intervjuat Baura.

Bauras intresse för konst började redan i barndomen, då hennes mamma, som är
konstnär, inspirerade henne med sitt skapande. 

– När jag var liten älskade jag att rita, och jag har till och med deltagit i tävlingar
och  haft  utställningar.  Mitt  intresse  svalnade  vid  20-årsåldern,  men  det  kom
tillbaka när jag flyttade till Dalarna, berättar hon. 

Tidigare målade Baura med olja, men nu använder hon främst akryl i mörka toner.
Hennes målningar är ofta inspirerade av den isländska naturen och skapas på
canvasdukar.  Motiven är ofta abstrakta, vilket gör att de tolkas på olika sätt av
olika personer. Inspiration hämtar Baura även från psykisk ohälsa, och hon hoppas
att hennes konst kan hjälpa andra att få en djupare förståelse för ämnet.

The Darkness är en isländsk/amerikansk TV-serie baserad på Ragnar Jónassons
bästsäljande  deckare  om  kriminalkommissarie  Hulda  Hermannsdóttir.  Serien
handlar om hur Hulda, som snart ska gå i pension, utreder ett brutalt mordfall
samtidigt som hon kämpar med sina egna trauman. Trots motgångarna är hon fast
besluten att lösa fallet, även om det innebär att hon riskerar sitt eget liv. Hulda
spelas av Lena Olin, och serien är regisserad av Lasse Hallström. Serien består av
sex avsnitt. 

Baura berättar hur det kom sig att produktionen för TV-serien tog kontakt med
henne.

Baura visar sina konstverk på sitt  Instagramkonto (@baurasart).  En av hennes
följare,  en  isländsk  TV-producent,  blev  särskilt  förtjust  i  hennes  konst.  När
producenten  senare  fick  i  uppdrag  att  inreda  olika  miljöer  för  The  Darkness,  en
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isländsk/amerikansk TV-serie, frågade han om de kunde använda några av hennes
tavlor. Han ville att verken skulle ha en mörk känsla och samtidigt spegla det
isländska landskapet, eftersom inspelningarna skedde där. 

–  Först  var  jag  misstänksam,  men  när  jag  såg  de  stora  namnen  som  var
involverade i serien tyckte jag att det var spännande. Jag lånade ut fem tavlor, och
fyra av dem syns i TV-serien, säger hon.

Trots framgången har Baura, som beskriver sig själv som blyg, ännu inte delat
något på sociala medier om att hennes konst kan ses i serien. Hon har dock fått
mycket positiv feedback från andra håll. 

– Många tycker att mina verk är mörka och mystiska, och att de skiljer sig från vad
många i min ålder brukar skapa, säger hon. 

När Baura såg sina verk i serien kändes det overkligt. 

– I  en scen hängde en av tavlorna på väggen i  vardagsrummet där ett mord
begicks. Det kändes häftigt! Två av tavlorna syns tydligt, medan de andra syns lite
i bakgrunden, berättar hon.

Bauras dröm är att kunna arbeta som konstnär på deltid. Hittills har hon sålt några
tavlor och även fått beställningar på specialmålningar. 

Jag vill  uppmuntra fler att  måla.  I  konst  finns det inget rätt  eller  fel,  och alla  kan
skapa. Att vara kreativ är bra för själen, avslutar hon.
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